Diakui bahwa Ibnu Sina tidak hanya
menguasai tentang pendidikan, akan tetapi ia
menguasai berbagai disiplin ilmu pengetahuan
baik pengetahuan agama maupun pengetahuan
umum (sains). Mungkin jarang atau hampir tidak
ada lagi tokoh di zaman sekarang yang setara
dengan Ibnu Sina.

A. Biografi Singkat Ibnu Sina (370H/980M –
428H/1037M)

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali Al-
Husain ibn Abdullah ibn al-Hasan ibn Ali Ibn Sina
al-Hakim.Beliau dikenal sebagai Ibnu Sina atau
Avicienna. Ibnu Sina lahir pada tahun 370 H/980
M. Beliau dilahirkan di Khormeisan berdekatan
dengan Bukhara dan berbangsa Balkha (ahli
Balkha), sekarang Uzbekistan, ibu kota Samani,
sebuah kota peninggalan dari dinasti Persia di Asia
Tengah dan Khurasan. Ibnu Sina wafat pada tahun
428 H/1037 M.2 Ibunya bernama Satareh juga
berasal dari Bukhara, dan ayahnya bernama
Abdullah seorang penganut Ismailiyah yang
disegani, dan merupakan ilmuwan dari Balkha,
sebuah kota penting dari kekuasaan Samani yang
sekarang merupakan bagian dari wilayah Afghani-
stan.

Jabatan ini diembannya
sampai Sultan meninggal dunia.

Pada akhir hayatnya ia menjadi guru filsafat
dan dokter di Ishfahan dan meninggal di
Hamadzan pada tahun 428 H/1037 M dalam usia
57 tahun.5 Diberitakan penyakit perut (maag) yang
membawa kematiannya sebagai dampak atau
akibat dari kerja kerasnya untuk urusan negara dan
ilmu pengetahuan. Pada waktu siang ia bekerja,
malam ia membaca dan menulis hingga larut
malam.